
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

 

 

1 / 1 
 

CHAMADA FAPDF Nº 02/2016, DE 15 DE JULHO DE 2016 

FEIRAS DE CIÊNCIAS E MOSTRAS CIENTÍFICAS 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, Respondendo, no uso de suas 

atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no 

art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à realização de Feiras de 

Ciências e Mostras Científicas a serem realizadas nos meses de NOVEMBRO e DEZEMBRO/2016. Proposta(s) apresentada(s) na seguinte ordem: número, 

beneficiário, nome do evento e valor aprovado. 

Nº da Proposta Beneficiário Instituição Executora Nome do Evento Valor Aprovado 

13904.65.35249.06092016 Fábio Ferreira Amorim ESCS 

11º Seminário de Interação Ensino 

Serviços e Comunidade - IESC, 8ª 

Mostra de projetos de intervenção de 

Habilidades Profissionais em 

Enfermagem - HPE e 10ª Mostra de 

Iniciação Científica da ESCS e 

Comemoração dos 15 anos da ESCS 

R$ 44.420,00 

13688.65.28348.06092016 João Batista Tavares da Silva CENARGEN 
Tenda da Ciência - Conhecimento 

para Todos 
R$ 210.000,00 

13914.65.38438.06092016 Neiane Andreato Instituto Euvaldo Lodi 
1ª Mostra de Inovação e Tecnologia 

da Indústria do Distrito Federal 
R$ 173.000,00 

 

Adélia de Araújo Silva 


